MOÇÃO Nº 002/2022.

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Marcio Antonio Lopes.

                     Os Vereadores, que a presente subscrevem, com assento nesta
Egrégia Casa de Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar
sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR a família Zulcão,
pelo falecimento do Sr. JOSÉ MARIA ZULCÃO, ocorrido no dia 13 de fevereiro
de 2022.

MENSAGEM

                   José Maria Zulcão, faleceu no dia 13 de fevereiro de 2022, aos
cinquenta e oito anos de idade. Era casado com a Sra. Maria das Graças Sousa
Zulcão, com quem teve um filho, Everton Souza Zulcão.

Teté, como era conhecido, nasceu no dia 13 de outubro de 1963,
em Conceição do Castelo, filho do Sr. Pedrinho Zulcão e da Sra. Rosalina
Zulcão.

Teté transparecia ser muito alegre, por todos os lugares era só
felicidades. Por vários anos prestou serviço à Prefeitura de Venda Nova,
colaborando como motorista. A sua morte nos deixou entristecidos com o
sentimento da perda e saudades, fica o conforto e a esperança de acreditarmos
na ressurreição e na vida eterna, ficando entre nós suas lembranças.

Assim este Poder Legislativo de Venda Nova do Imigrante/ES,
deixa revelado sua imensa gratidão pelos trabalhos prestados ao Município,
desejando que descanse em paz.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ao apresentarmos pêsames a família por essa irreparável perda,

rogamos a “DEUS” para que conceda o conforto necessário para que a família
suporte esse difícil momento.

Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim,
ainda que morra, viverá; – João 11:25.

                    Que Deus, em sua infinita misericórdia, possa dar ao Sr. JOSÉ
MARIA ZULCÃO o descanso da vida eterna.

Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento à família enlutada.

                     Câmara Municipal, aos 22 dias do mês de fevereiro de 2022

VEREADORES:

ALDI MARIA CALIMAN                              ERIVELTO ULIANA

FRANCISCO CARLOS FOLETTO             GILBERTO BRAVIM ZANOLI

IVANILDO DE ALMEIDA SILVA                LUIZ RICARDO B. P. DE SOUSA

MARCIO ANTONIO LOPES                           MARCO ANTÔNIO T. NASCIMENTO

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003300380039003A005000

Assinado eletrônicamente por Luiz Ricardo Bozzi Pimenta de Sousa em 12/04/2022 19:08

Checksum: 73B0D3B8E569787C82F580A60F95799D0AB94517FA785287B853B93AF2F0CD17